
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

„Верхневилюйская средняя общеобразовательная школа № 2 им. М.Т. Егорова  

с естественно – научным направлением“ 

МР „Верхневилюйский улус“ (район) Республики Саха (Якутия) 

 

678230 Республика Саха (Яуктия), Верхневилюйский улус,  с. Верхневилюйск, ул. Героя Васильева, д. 47 

тел/факс: 8-(41133)-4-15-98, 4-21-00     E-mail: vvsh2@mail.ru 

ПРИКАЗ №У-231 

 

«О закреплении за каждым классом отдельного учебного кабинета»  

 

от 17 августа 2020г. 

 

 На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека №02/16587-2020-24 от 12.08.2020г. и 

Министерства просвещения Российской Федерации №ГД-1192/03 от 12.08.2020г., письма 

Министерства образования и науки РС()Я) от 14.08.2020г., приказа начальника МКУ УО 

МР «Верхневилюйский район» Борбуева С.О. №192 от 14.08.2020г., и в целях 

профилактики распространения новой коронавирусной инфекции в 2020-2021 учебном 

году, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить на 2020-2021 учебный год за каждым классом отдельного учебного 

кабинета в следующем порядке: 

№ Класс  Учебный кабинет:  Ответственный: 

Начальный корпус: 

1 1А класс Кабинет 1А класса Александрова М.Т. 

2 1Б класс Кабинет 1Б класса Сортолова Г.С. 

3 2А класс Кабинет 2А класса Алексеева У.В. 

4 2Б класс Кабинет 2Б класса Слюгрова С.Т. 

5 3А класс Кабинет 3А класса Евдокимова М.Н. 

6 3Б класс Кабинет 3Б класса Мойтохонова В.М. 

7 4А класс Кабинет 4А класса Егорова Ж.А. 

8 4Б класс Кабинет 4Б класса Обулахова Р.С. 

Каменный корпус: 

9 5А класс Кабинет 5А класса Семенова Т.Н. 

10 5Б класс Кабинет 5Б класса Тотонова Г.П. 

11 6 класс Кабинет 6 класса Тихонова Л.А. 

12 7 класс Кабинет 7 класса Иванова Э.Т. 

13 8А класс Кабинет 8А класса Куланов Н.С. 

14 8Б класс Кабинет 8Б класса Алексеева Н.Н. 

15 9А класс Кабинет 9А класса Егоров А.П. 

16 9Б класс Кабинет 9Б класса Осорова Л.А. 

17 10 класс Кабинет 10 класса Андреева Е.Е. 

18 11 класс Кабинет 11 класса Лазарева Ч.А. 

mailto:vvsh2@mail.ru


 

2. Назначить ответственных в учебных кабинетах в следующем порядке: 

№ Учебный кабинет:  Ответственный: 

1 Кабинет английского языка Андреева Е.Е. 

2 Кабинет информатики Трофимов И.А. 

3 Кабинет биологии и химии Алексеева Н.Н. 

4 Кабинет физики Егоров А.П. 

5 Библиотека  Шонг М.К. 

6 Кабинет ОБЖ Харлампьев В.В. 

7 Кабинет технологии Михайлова Е.В. 

 

 

3. Всем ответственным: 

3.1.Обеспечить проветривание учебных кабинетов во время перемен в следующем 

порядке, согласно СанПиН:  

Температура наружного 

воздуха, °С 

Длительность проветривания помещений, мин. 

в малые 

перемены 

в большую 

перемену 

от +10 до +6 4 – 10 25 – 35 

от +5 до 0 3 – 7 20 – 30 

от 0 до - 5 2 – 5 15 – 25 

от -5 до -10 1 – 3 10 – 15 

ниже - 10 1 – 1,5 5 – 10 

 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на коменданта школы 

Капитонова С.И.. 

 

 

И.о. директора: ________________/Огочонов Л.Н./ 

 

С приказом ознакомлены: 


